
Název akce: Profesora Fuky, oprava vozovky
Číslo SOD: SMOL/ODUR/109C/153/2023/ZG, ODUR/SOD/003037/2023/Zam

Číslo ZL: 1

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 
SOD

Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny
Množství dle 

SOD

Jednotková 
cena dle SOD

Kč
Cena celkem dle SOD Kč

Množství po 
změně

Cena změny 
celkem Kč

Celková cena po 
změně Kč

Položky dle SOD

59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m -4,000 4,00 166,67 666,68
8,000 -666,68 0,00

SO101
132254203

Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3

m3 -31,500 31,500 402,30 12 672,45
63,000 -12 672,45 0,00

SO101
133254103

Hloubení zapažených šachet strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 
m3

m3 -4,926 4,926 402,30 1 981,73
9,852 -1 981,73 0,00

SO101
162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, 
bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 -36,426 36,426 132,18 4 814,79

72,852 -4 814,79 0,00

SO101

162751119
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, 
bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 -218,556 218,556 9,20 2 010,72

437,112 -2 010,72 0,00

SO101
171201231

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t -72,852 72,85 189,66 13 817,11
145,704 -13 817,11 0,00

SO101
171251201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do 
předepsaného tvaru

m3 -36,426 36,43 11,49 418,53
72,852 -418,53 0,00

SO101
151101101

Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení příložné pro jakoukoliv 
mezerovitost, hloubky do 2 m

m2 -87,780 87,78 57,47 5 044,72
175,560 -5 044,72 0,00

SO101
151101111

Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na 
vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

m2 -87,780 87,78 11,49 1 008,59
175,560 -1 008,59 0,00

SO101
174151101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 -4,391 4,39 206,90 908,47
8,782 -908,47 0,00

SO101
451572111

Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného 
těženého 0 až 4 mm

m3 -2,052 2,05 1 327,59 2 724,21
4,104 -2 724,21 0,00

SO101
565131111

Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů s rozprostřením hmot a zhutněním obalovaným 
kamenivem ACP (OK) tl. 50 mm

m2 -233,867 233,87 240,90 56 338,48
467,734 -56 338,48 0,00

SO101 59223852 dno pro uliční vpusť s kalovou prohlubní betonové 450x300x50mm kus -2,000 2,00 262,07 524,14 4,000 -524,14 0,00

SO101 895941314 Osazení vpusti uliční z betonových dílců DN 450 skruž horní 570 mm kus -2,000 2,00 1 379,31 2 758,62 4,000 -2 758,62 0,00

SO101 59223858 skruž betonová horní pro uliční vpusť 450x570x50mm kus -2,000 2,00 377,01 754,02 4,000 -754,02 0,00

SO101 895941323 Osazení vpusti uliční z betonových dílců DN 450 skruž středová 570 mm kus -2,000 2,00 1 379,31 2 758,62 4,000 -2 758,62 0,00

SO101 592R01 skruž pro uliční vpusť se sifonem pro PVC DN 150 TBV-Q 450/570/3z PVC kus -2,000 2,00 683,91 1 367,82 4,000 -1 367,82 0,00

SO101 899204112 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno pro třídu zatížení D400, E600 kus -2,000 2,00 919,54 1 839,08 4,000 -1 839,08 0,00

SO101 59223875 koš nízký pro uliční vpusti žárově Pz plech pro rám 500/500mm kus -2,000 2,00 691,95 1 383,90 4,000 -1 383,90 0,00

SO101 28661787 mříž šachtová dešťová litinová DN 425 pro třídu zatížení D400 čtverec kus -2,000 2,00 3 793,10 7 586,20 4,000 -7 586,20 0,00

SO101 59223864 prstenec pro uliční vpusť vyrovnávací betonový 390x60x130mm kus -2,000 2,00 257,47 514,94 4,000 -514,94 0,00

SO101
592238760R02 rám zabetonovaný DIN 19583-9 500/500 mm kus -2,000 2,00 1 149,43 2 298,86

4,000 -2 298,86 0,00

SO101
871315221

Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého 
plnostěnného jednovrstvého, tuhost třídy SN 8 DN 160

m -19,000 19,00 396,55 7 534,45
38,000 -7 534,45 0,00

SO101 871R01 Navrtávky vč. dodávky a montáže flexi sedla komplet -2,000 2,00 5 172,41 10 344,82
4,000 -10 344,82 0,00

SO101 877315211
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP nebo tvrdého PVC 
hladkého plnostěnného kolen, víček nebo hrdlových uzávěrů DN 150

kus -4,000 4,00 344,83 1 379,32
8,000 -1 379,32 0,00

184102311
Výsadba keře bez balu do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 
1:5 výšky do 2 m v terénu

kus -15,000 15,00 40,23 603,45
30,000 -603,45 0,00

184512111 Vyzvednutí dřeviny k přesazení bez balu v rovině nebo na svahu do 1:5 křovin kus -15,000 15,00 229,89 3 448,35 30,000 -3 448,35 0,00

SO101 28611361 koleno kanalizační PVC KG 160x45° kus -2,000 2,00 89,66 179,32 4,000 -179,32 0,00

SO101 28611359 koleno kanalizační PVC KG 160x15° kus -2,000 2,00 105,75 211,50 4,000 -211,50 0,00

SO101
916111122

Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s 
vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z drobných kostek bez boční opěry, do lože z 
betonu prostého

m -270,000 270,00 183,91 49 655,70

540,000 -49 655,70 0,00

SO101 58381007 kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10 m2 -33,750 33,75 666,67 22 500,11 67,500 -22 500,11 0,00

SO101
564851111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 
150 mm

m2 -10,346 10,35 122,87 1 271,21
20,692 -1 271,21 0,00



SO101
564861111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 
200 mm

m2 -127,350 127,35 160,00 20 376,00
254,700 -20 376,00 0,00

Dodatečné práce (vícepráce) - nacenění dle cen SOD  

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny
Jenotková 

cena dle SOD
Jenotková 

cena dle URS
Cena celkem  (Kč) 

SO101
132251103

Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného 
profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3

m3 23,500 402,30 9 454,05

SO101
162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, 
bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 29,250 132,18 3 866,27

SO101

162751119
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, 
bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 175,500 9,20 1 614,60

SO101
171201231

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 52,650 189,66 9 985,60

SO101
113107344

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na 
skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. 
vrstvy přes 150 do 200 mm

m2 29,000 144,83 4 200,07

SO101
997002511

Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a hrubým 
urovnáním na vzdálenost do 1 km

t 13,920 40,23 560,00

SO101
997002519

Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a hrubým 
urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 208,800 6,90 1 440,72

SO101
997221645

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu 
dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 13,920 114,94 1 599,96

SO101
211531111

Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou 
povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm

m3 16,300 1 275,86 20 796,52

SO101
211971110

Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze nebo 
zářezu se stěnami šikmými o sklonu do 1:2

m2 182,000 17,24 3 137,68

SO101 69311143 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 210g/m2 m2 182,000 19,54 3 556,28

SO101
174151101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 13,000 206,90 2 689,70

SO101 113107331 Odstranění podkladu z betonu prostého tl 100 mm strojně pl do 50 m2         m2 10,000 241,00 2 410,00

SO101
997002511

Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a hrubým 
urovnáním na vzdálenost do 1 km

t 2,300 40,23 92,53

SO101
997002519

Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a hrubým 
urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 34,500 6,90 238,05

SO101
997221861

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého 
betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 2,300 120,69 277,59

SO101
139951103 Bourání kcí v hloubených vykopávkách ze zdiva cihelného nebo smíšeného na MC strojně                m3 2,500 2 000,00 5 000,00

SO101
997002511

Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a hrubým 
urovnáním na vzdálenost do 1 km

t 3,900 40,23 156,90

SO101
997002519

Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a hrubým 
urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 58,500 6,90 403,65

SO101
997221861R

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z cihel 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 02

t 3,900 120,69 470,69

SO101
573231109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,60 kg/m2 m2 27,000 12,64 341,28

SO101
577144121

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním 
z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 mm

m2 27,000 336,98 9 098,46

SO101
577155122

Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného 
asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 27,000 363,00 9 801,00

SO101
113107324

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na 
skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého 
drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm

m2 14,000 101,15 1 416,10



SO101
162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, 
bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 5,600 132,18 740,21

SO101

162751119
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, 
bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 33,600 9,20 309,12

SO101
171201231

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 11,200 189,66 2 124,19

SO101
564861111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 
200 mm

m2 14,000 160,00 2 240,00

SO101
113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých

m 8,000 51,72 413,76

SO101
113203111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek z dlažebních kostek

m 8,000 63,22 505,76

SO101
916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 
cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého

m 8,000 298,85 2 390,80

SO101 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 8,000 166,67 1 333,36

SO101
916111122

Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s 
vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z drobných kostek bez boční opěry, do lože z 
betonu prostého

m 8,000 183,91 1 471,28

SO101 58381007 kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10 m2 1,000 666,67 666,67

SO101
997002511

Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a hrubým 
urovnáním na vzdálenost do 1 km

t 0,800 40,23 32,18

SO101
997002519

Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a hrubým 
urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 12,000 6,90 82,80

SO101
997221645

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu 
dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 0,800 114,94 91,95

SO101
113154334

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 1 
000 do 10 000 m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky vrstvy 100 
mm

m2 22,500 68,97 1 551,83

SO101
997002511

Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a hrubým 
urovnáním na vzdálenost do 1 km

t 5,600 40,23 225,29

SO101
997002519

Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a hrubým 
urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 84,000 6,90 579,60

SO101
997221645

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu 
dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 5,600 114,94 643,66

SO101
916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 
cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého

m 3,120 298,85 932,41

SO101 59217035 obrubník betonový obloukový vnější 780x150x250mm m 3,120 572,41 1 785,92

SO101
113107324

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na 
skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého 
drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm

m2 32,050 101,15 3 241,86

SO101
162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, 
bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 12,820 132,18 1 694,55

SO101

162751119
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, 
bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 76,920 9,20 707,66

SO101
171201231

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 25,640 189,66 4 862,88

SO101
171251201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do 
předepsaného tvaru

m3 12,820 11,49 147,30

SO101
564861111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 
200 mm

m2 32,050 160,00 5 128,00

SO101
564861111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 
200 mm

m2 32,050 160,00 5 128,00

SO101
162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, 
bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 47,496 132,18 6 278,02

SO101

162751119
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, 
bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 284,976 9,20 2 621,78



SO101
171201231

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 94,992 189,66 18 016,18

SO101
171251201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do 
předepsaného tvaru

m3 47,496 11,49 545,73

SO101
174151101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 47,496 206,90 9 826,92

SO101 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 117,500 3,45 405,38

SO101
181411131

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení 
parkového v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 117,500 24,14 2 836,45

SO101 00572410 osivo směs travní parková kg 1,175 172,41 202,58

SO101 10364101 zemina pro terénní úpravy - ornice t 23,50 229,89 5 402,42

Dodatečné práce (vícepráce) - nacenění dle cen URS  

Číslo SO P.Č. Kod položky Název položky M.J.
Množství 

změn
Jednotková 

cena dle SOD
Jednotková 

cena dle URS
Cena celkem  (Kč)

SO101
122151103     

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 
100 m3 strojně

m2
47,496

123,00
5 842,01 URS 2023/2

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 183 616,20

Méněpráce -241 696,92

Celkem bez DPH -58 080,72
DPH 21% -12 196,95
ZL celkem vč. DPH: -70 277,67


